



اجازه ندهیم تروریست‌ها اسلام رحمانی را دین خشونت معرفی کنند

رئیس جمهوری، قدرت ایران را در سایه برخورداری از منطق، توان مذاکره و داشتن گفتمان جدید دانست و تصریح کرد: ایران، اقتدار خود را در تسلیحات و اعمال زور نمی‌بیند بلکه آن را در منطق، استدلال و به اهتزاز درآوردن پرچم صلح و ثبات می‌داند.

رئیس جمهوری در اجلاس مجمع جهانی اهل بیت (ع):

اجازه ندهیم تروریست‌ها اسلام رحمانی را دین خشونت معرفی کنند

رئیس جمهوری، قدرت ایران را در سایه برخورداری از منطق، توان مذاکره و داشتن گفتمان جدید دانست و تصریح کرد: ایران، اقتدار خود را در تسلیحات و اعمال زور نمی‌بیند بلکه آن را در منطق، استدلال و به اهتزاز درآوردن پرچم صلح و ثبات می‌داند. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، حجت‌الاسلام والمسلمین دکتر حسن روحانی در آیین گشایش ششمین اجلاس مجمع جهانی اهل بیت (ع) و همایش بین‌المللی امام سجاد (ع)، با تأکید بر ضرورت انسجام و یکپارچگی در برابر توطئه‌های دشمنان، اظهار داشت: دشمنان به دنبال ایجاد انحراف و انشقاق در دین و میان مسلمانان هستند که باید در برابر این انحراف و تحریف ایستادگی و مقاومت کنیم و اجازه ندهیم از طریق گروهک‌های تروریستی، دین اسلام را که دین صلح، اعتدال و رحمت برای تمامی انسان‌ها است، دین خشونت، کشتار و نابودی تمدن‌ها معرفی کنند.

رئیس جمهوری تصریح کرد: اقتدار و قدرت علمی، معنوی و سیاسی ایران علیه هیچ یک از کشورهای همسایه نبوده و نخواهد بود و ما به دنبال آن هستیم که با استفاده از اقتدار خود، صلح و ثبات در منطقه به وجود آوریم.

روحانی گفت: امروز ثابت کرده‌ایم که با قدرت سیاسی و منطق قادریم در برابر قدرت‌های جهان نشسته و آنها را وادار کنیم که بر حق مسلم ملت ایران سرفروند آورند و همچنین ثابت کردیم این ملت قادر است با منطق و استدلال، به اهداف بلند خود و برخورداری از علم و فناوری صلح‌آمیز هسته‌ای و از بین بردن تحریم و پایان دادن به قطعنامه‌های غلط شورای امنیت دست یابد.

رئیس جمهوری با تأکید بر این که اقتدار و امنیت واقعی را علم، وحدت و اخلاق به وجود می‌آورد، گفت: نه برخورداری از بمب اتم توانست برای متجاوزان صهیونیستی امنیت و ثبات به وجود آورد و نه داشتن سلاح‌های مدرن توانست برای برخی کشورها که تصور می‌کنند با بمباران و هواپیما می‌توانند ملت مظلومی مثل ملت یمن را به زانو درآورند، امنیت به وجود آورد.

روحانی با بیان این که مکتب اهل بیت (ع) مکتب تفسیر واقعی اسلام و قرآن است، اظهار داشت: دشمنان می‌خواهند در منطقه ما تفرقه و انشقاق وجود داشته باشد و برخلاف ادعای آنها، ما هلال شیعه نداریم بلکه قمر و بدر اسلام داریم و معتقدیم تمامی مسلمانان در برابر کفر و نفاق یکپارچه و متحدند و امام راحل به ما آموختند که چگونه پیروان اهل بیت و شیعیان و اهل سنت برادرانه در کنار هم باشند و امروز مقام معظم رهبری هم بر این اصل وحدت تکیه دارند و به ما آموخته‌اند که باید با یکدیگر متحد باشیم.

رئیس جمهوری که اظهاراتش با صلوات و تکبیر حاضران تأیید می‌شد، گفت: دیروز غرب و شرق ادعا می‌کردند که دوران دین به پایان رسیده است، اما انقلاب اسلامی این واقعیت را مبرهن کرد که اتفاقاً امروز عصر دین و روزی است که ایمان و اخلاق، منجی واقعی انسان و نسل جوان است.

ایران الگویی برای اتحاد ادیان مختلف

روحانی با بیان این که امروز که دشمن متوجه شده است اقداماتش برای دین زدایی به سنگ خورده مسیر انحرافی جدیدی را که تحریف واقعیت دین است آغاز کرده است، خاطرنشان کرد: دشمن قصد دارد دین قانون، اخلاق، برادری، عطف و رحمت را دین خشونت، افراط، تفرقه، کشتار و انشقاق معرفی کند و باید در برابر این انحراف و تحریف ایستادگی و مقاومت کنیم.

رئیس دولت تدبیر و امید، ایران اسلامی را الگویی برای اتحاد و همزیستی مسالمت آمیز ادیان و مذاهب مختلف دانست و گفت: همانند عصر پیامبر اسلام (ص) که حاکمیت و حکمت اکثریت برقرار بود و حقوق اقلیت در مدینه همواره حفظ می‌شد، در ایران هم اسلام و مردم‌سالاری برقرار است و حقوق اقلیت محفوظ بوده و دین در میان شیعه و سنی برادری برقرار کرده است.

رئیس جمهوری اضافه کرد: مردم ایران اعم از مسلمان، ارمنی و زرتشتی عاشق اهل بیت (ع) هستند و در روز عاشورا و تاسوعا به امام حسین (ع) احترام می‌گذارند و تفاوتی میان شیعه و سنی و مسلمان و غیرمسلمان در تاریخ این کشور وجود ندارد. روحانی گفت: مکتب اهل بیت (ع) مکتب راستین اسلام و قرآن است و مگر می‌توان مسلمانان را یافت که به امام علی (ع) و اباعبدالله الحسین (ع) احترام نگذارد و مگر می‌توان مسلمانان را یافت که آینده تاریخ جهان را به مهدویت گره زده باشد؟

رئیس جمهوری با بیان این که امروز همه باید به دنبال کلمه «سواء» باشیم، اظهار داشت: امروز منطق ما در برابر جهانیان کلمه «سواء» است و این کلمه که در قرآن به آن تأکید شده در دنیای امروز به معنای صلح، همزیستی مسالمت آمیز، وحدت و برادری تمامی مسلمانان است.

روحانی اظهار داشت: امروز در جامعه ایران، اهل سنت نه فقط از حاکمیت قانون و قانون اساسی دفاع می‌کند، بلکه در بسیاری از نقاط مرزی کشورمان و در بخش‌هایی از کردستان، ترکمن صحرا، خراسان و سیستان و بلوچستان، مرزبانان خوبی برای

حراست از مرزهای کشورمان هستند.

رئیس جمهوری با بیان این که دشمن قصد دارد ما را از اسلام واقعی جدا و دین را منشأ خشونت معرفی کند، اظهار داشت: تمامی ادیان آسمانی به دنبال کرامت انسانی بودند و چگونه است که امروز به نام حضرت موسی(ع) و دین یهود، در فلسطین کشتار به راه انداخته و زنان و کودکان را به ناروا قتل عام می‌کنند؛ در حالی که دین موسی(ع) دین اخلاق بوده، نه دین تجاوز و این انحراف بزرگی در این دین ابراهیمی است. وی اضافه کرد: امروز در فلسطین به نام دین یهود، کشتار به راه انداخته‌اند و در بخشی از آسیا به نام بودا انسانسوزی می‌کنند و در خاورمیانه هم عده‌ای نادان یا مزدور به نام اسلام و جهاد خشونت می‌کنند و مسجد، کلیسا و معبد را به آتش می‌کشند.

رئیس جمهوری گفت: اسلام دینی است که صراحتاً اعلام می‌کند فقط برای دفاع از مسجد نیست و اگر ضرورت دفاع و مقاومت و به اهتزاز درآوردن پرچم جهاد وجود داشته باشد، هم کلیساها، هم کنیسه‌ها، هم مساجد و تمامی معابد و اماکنی که نام خدا در آن برده می‌شود، باید مورد دفاع باشند. اساس آیات جهاد در قرآن کریم با کلمه دفاع شروع شده است.

روحانی با بیان این که امروز بار سنگینی بر دوش مسلمانان وجود دارد، اظهارداشت: دیروز برای احیای اسلام در برابر دین زدایی و امروز برای احیای اسلام در برابر تحریف و انحراف مسئولیت بزرگی بر عهده داریم و نباید اجازه دهیم که دشمنان اسلام از طریق گروهک‌های تروریستی، دین اسلام را که دین صلح، اعتدال و رحمت برای تمامی انسان‌ها است، دین خشونت، کشتار و نابودی تمدن‌ها معرفی کنند.

رئیس جمهوری خاطرنشان کرد: ما پیرو مکتب خاندان رسالتی هستیم که امام سجاد(ع) در دوران ارباب و یأس که بعد از حادثه عاشورا در مدینه، مکه و کوفه حاکم بود توانست با موج معنویت و اخلاق، آن چنان حرکتی به وجود آورد که امید را به جامعه برگرداند و به مردم یاد بدهد که همیشه باید سخن حق را بگویند.

روحانی افزود: امام سجاد(ع) آموختند اگر در شرایطی نمی‌توان حاکم و والی را مورد خطاب قرار داد، آن گاه می‌توانیم با این دعا که خدایا اگر من در جامعه مقامی می‌یابم به همان اندازه بر نفس خودم احساس فروتنی بیشتری بکنم، سخنان و گفته‌های خود را مطرح کرد.

رئیس جمهوری تصریح کرد: دنیای امروز مشتاق اسلام معرفت و صلح است و دین اسلام و اهل بیت(ع)، دین قانون، حقوق، معنویت و اخلاق و اساس بعثت آن اتمام و اکمال اخلاق است.

دشمنان در پی تفکر دین زدایی بوده‌اند

روحانی با بیان این که دشمنان ادیان ابراهیمی و به ویژه دین مبین اسلام قرن‌ها در پی تفکر دین زدایی بوده‌اند، اظهار داشت: غرب دین را واپسگرایی و ارتجاع و شرق آن را تخریب کننده جامعه و نسل جوان معرفی می‌کرد و هر دو یک هدف را دنبال می‌کردند و آن این بود که دین ضد استعمار و استبداد و دینی را که به وجود آورنده قدرت بزرگ جامعه و مقاومت اخلاق است، مانع دستیابی به اهداف مادی تلقی کنند. رئیس جمهوری با بیان این که انقلاب بزرگ اسلامی ایران به رهبری امام راحل بر این توهم شرق و غرب که دوران دین پایان یافته است، خط بطلان کشید، اظهار داشت: انقلاب اسلامی نشان داد که دین فقط برای عبادت، مناسک و برنامه زندگی فردی جدای از دنیای سیاست و مدیریت نیست و به جهانیان اعلام کرد که دین، بزرگترین قدرت اجتماعی، فرهنگی و سیاسی است که از توان مدیریت و اداره جامعه برخوردار بوده و می‌تواند همزمان با استبداد، استکبار و استعمار بجنگد و بدون تکیه بر شرق علیه غرب یا تکیه بر غرب علیه شرق و فقط با اتکا به ایمان یک ملت و امت، در برابر تمامی قدرت‌های شرق و غرب ایستادگی کرده و پیروز شود.

روحانی با تأکید بر این که انقلاب اسلامی پرچم احیای دین را در جهان به اهتزاز درآورد، اظهار داشت: ایستادگی ملت بزرگ افغانستان در برابر اشغال کشورشان توسط ابرقدرت شرق دیروز، حرکت بزرگ احیای تفکر اسلامی در خاورمیانه و اشاعه اسلام در آسیای مرکزی و قفقاز، حضور مردم لبنان در صحنه مقاومت در برابر صهیونیست‌ها و حرکت اسلامی در ترکیه و شمال آفریقا امواجی بود که با پیروزی انقلاب اسلامی در ایران به رهبری امام راحل آغاز شد و این موج همچنان ادامه دارد. رئیس جمهوری افزود: موج انقلاب اسلامی به جهانیان اعلام کرد که مرز اسلام مرز خون، نژاد و افراط نیست بلکه مرز اعتقاد، ایمان و اخلاق است لذا این الگو مرزهای جغرافیایی نمی‌شناسد و می‌تواند در اعماق اروپا، آمریکا و اقصی نقاط آسیا و آفریقا پیروانی مخلص داشته باشد و خواهد داشت.

روحانی تأکید کرد: ما صدای اسلام را از طریق سفیر گلوله به جهان نرساندیم بلکه آن را از طریق مدارس، حجره‌ها و با منطق و استدلال معرفی کردیم.

رئیس جمهوری افزود: اسلام دینی است که سرآغاز حکومتش بر پایه پیمان عقبه آغاز شد و این سرآغازی برای استقرار اسلام به عنوان یک حکومت و حاکمیت در مدینه بود و ادامه این راه هم با قانون و قرارداد با قبایل، ادیان و مذاهب بود. اسلام همان دینی است که با یهود، نصارا و کفار پیمان و قرارداد بست و تا زمانی که آنها به این قراردادها پایبند بودند، پیامبر اسلام(ص) هم پایبند بود.

روحانی تصریح کرد: درست است که اسلام، دین قدرت و اقتدار است اما همزمان دین سلم، سلام و صلح است. در اسلام شمشیر وجود دارد اما جز در مواقع ضرورت از آن استفاده نمی‌کند و پیوسته با منطق و استدلال سخن می‌گوید.

رئیس جمهوری در ادامه خطاب به حاضران در این همایش اظهار داشت: پیام اجتماع شما جمع عاشقان اهل بیت(ع) می‌تواند وحدت دنیای اسلام و صلح و ثبات و امنیت در منطقه و جهان و آشنایی بیشتر جهانیان با معارف اهل بیت و انتشار آن در

سراسر جهان باشد. روحانی تصریح کرد: برای جمهوری اسلامی ایران شیعه یمنی، عراقی، لبنانی و سوری با اهل سنت یمن، فلسطین و اکراد در عراق هیچ تفاوتی ندارند و ما خواهان صلح، امنیت و برادری بوده و برای منطقه هم خواهان توسعه بیشتر هستیم.

سخنان مشاور عالی مقام معظم رهبری

علی اکبر ولایتی مشاور عالی مقام معظم رهبری در امور بین‌الملل هم در این مراسم گفت: منطقه خاورمیانه سال‌هاست که از یک بحران ریشه‌ای رنج می‌برد و دلیل آن کمبود الگوی بومی مردم‌سالاری است.

وی با بیان این‌که بحران‌های منطقه‌ای در خاورمیانه برخلاف ادعای برخی طرف‌ها به هیچ وجه ماهیت مذهبی و طایفه‌ای ندارد، اظهار داشت: ما هرگز درصدد نیستیم که منکر وجود نارسایی در روابط بین‌الاسلامی شویم و یا بگوئیم که هیچ اختلافی وجود نداشته و یا ندارد. بلکه منظور این است که نارسایی‌ها و یا خلأهای موجود موجبات اصلی بحران را فراهم نیاورده است. ولایتی گفت: در لیبی، تونس و مصر که اختلافات مذهبی وجود ندارد، اصلاً نمی‌توان فعالیت قابل‌ذکری را برای شیعه متصور بود. حتی اختلافات مذهبی در آنجا دیده نمی‌شود. پس اگر اختلافات مذهبی موجب درگیری‌های منطقه باشد اساساً نباید در این کشورها درگیری‌هایی وجود داشته باشد، پس اصل موضوع چیز دیگری است.

مشاور عالی مقام معظم رهبری در امور بین‌الملل یادآور شد: مطالبات مردم در خاورمیانه روشن و آن دموکراسی مبتنی بر آموزه‌های اسلامی و فرهنگ شرقی است، لیکن مردم در دستیابی به آن با مقاومت سرسختانه جریان‌های حاکم و دیگر حکام منطقه که این تحولات را به زیان خود می‌بینند مواجه شدند. نخبگان هم نتوانستند راه‌حل‌های جهشی با هزینه محدود را به دست بیاورند. به همین دلیل است که منطقه در آشوبی فرو رفته است که خروج از آن به آسانی میسر نخواهد بود.

ولایتی در ادامه با اشاره به شرح وظایف و تلاش‌هایی که کشورهای اسلامی باید داشته باشند، گفت: ابتدا باید دست‌های پنهانی که درصدد تفرقه میان مسلمانان هستند را افشا کنیم و با بهره‌برداری از اشتراکات مسلمانان، محبت به اهل بیت (ع) را به عنوان محور اصلی وحدت معرفی کنیم. همچنین افشای توطئه‌های جریان‌های تکفیری- تروریستی که یک خطری برای آحاد امت اسلامی اعم از شیعه و سنی است را باید معرفی کنیم.

اظهارات جانشین دبیر کل حزب‌الله لبنان

در ادامه مراسم، شیخ نعیم قاسم جانشین دبیر کل حزب‌الله لبنان گفت: باید برای همکاری میان امت اسلامی چاره‌اندیشی شود و بهترین راهکار، طراحی برنامه‌ای جامع برای جاری کردن معارف اسلامی در میان مردم است.

وی با بیان این‌که همگی ما عظمت اهل بیت (ع) را درک می‌کنیم و می‌دانیم که این بزرگان همواره در برابر مشکلات استقامت داشته‌اند تا اسلام ناب محمدی را برای ما به ارمغان بیاورند، اظهار داشت: برگزاری چنین اجلاس‌هایی بهانه‌ای برای تقویت انس و الفت با معارف اهل بیت (ع) و نزدیکی به مکارم اخلاقی آنان است.

جانشین دبیرکل حزب‌الله لبنان گفت: ایران اسلامی به عنوان قلب تپنده امت اسلام شناخته می‌شود و باید برای همکاری میان امت‌های اسلامی چاره‌ای اندیشیده شود و بهترین راهکار برای این امر طراحی برنامه‌ای برای جاری کردن معارف اسلامی در میان مردم و همچنین تقویت روحیه مقاومت در برابر تکفیری‌ها و منافقین است.

وی در ادامه با اشاره به مذاکرات هسته‌ای و برجام تصویب شده افزود: این برجام تا حدود زیادی توانسته است رویکرد غرب نسبت به ایران و حامیان این کشور را تغییر دهد و شاهد بالا رفتن توانمندی‌های کشورهای مقاومت در برابر یاغیان هستیم. نیروهای مقاومت اسلامی در لبنان و سایر کشورها فقط با الگوگیری از انقلاب اسلامی ایران می‌توانند پیروزی‌های آینده خود را تضمین کنند.

باید با صهیونیسم و وهابیت مبارزه کنیم

نوری مالکی معاون رئیس‌جمهوری عراق هم با بزرگداشت برگزاری این همایش گفت: امروز شاهد اتحاد علنی صهیونیست با وهابیت بر ضد جبهه مقاومت هستیم. جنگ جریان وهابیت و صهیونیست با ما جنگی از داخل است.

وی افزود: ما باید به دنبال کم کردن حساسیت در جوامعی که شیعیان با پیروان مذاهب دیگر هستند، باشیم و همچنین به دنبال وحدت بین شیعیان و تقریب مذاهب باشیم. ما می‌توانیم چالش‌ها را با رفتار درست از بین ببریم. ما به مدرسه اهل بیت (ع) تعلق داریم؛ مدرسه‌ای که عرفان را به امام خمینی (ره) آموخت که ایشان حکومت شاهنشاهی را از بین برد. مدرسه‌ای که به شهید صدر درس فداکاری داد و ایشان برای آزادی جامعه جان خویش را فدا کرد.

نوری مالکی با اشاره به اوضاع عراق گفت: شیعیان عراق از تکفیری‌ها رنج‌های بسیاری می‌برند. در عراق جریان‌های استعماری از ابتدای سقوط نظام صدام علیه مردم این کشور توطئه کردند و عربستان و اسرائیل با استفاده از مزدوران محلی سعی در تجزیه عراق داشتند. وی افزود: شیعیان در کشورهای مختلف از وهابیت و صهیونیست رنج می‌برند و تا زمانی که وهابیت فعالیت می‌کند گروه‌های تکفیری همچون القاعده، داعش و بوکوالحرام وجود خواهند داشت. اسرائیل مسلمانان و شیعیان را هدف قرار می‌دهد. پس باید همانطوری که با وهابیت می‌جنگیم، با صهیونیست‌ها هم جنگید.

اسلام در حال پیشرفت است

بنا به این گزارش حجت‌الاسلام والمسلمین اختری دبیرکل مجمع جهانی اهل بیت (ع) در مراسم افتتاحیه این اجلاس گفت: امروز دین اسلام در جهان در حال پیشرفت و گسترش است و اقبال بسیار گسترده‌ای به ویژه در کشورهای اروپایی و آمریکایی نسبت به اهل بیت (ع) وجود دارد اما تهاجم گسترده‌ای هم علیه آن را شاهد هستیم. وی در ادامه گفت: ششمین اجلاس

مجمع جهانی اهل بیت (ع) که بر اساس اساسنامه هر چهار سال یک بار باید تشکیل شود امسال در سایه‌سار همایش حضرت امام سجاد (ع) برگزار می‌شود که در این همایش درباره حضرت امام سجاد(ع) و زندگانی آن حضرت، صحیفه سجادیه، رساله حقوق امام سجاد(ع) و همچنین پرورش یافتگان مکتب آن حضرت بحث و تبادل نظر می‌شود.